
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.   168   DEL   11/09/2024 
 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL’ASSOCIAZIONE ÜL CAMINETT DI 

CANEGRATE PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN TORNEO DI BASKET 3vs3 (14 
SETTEMBRE 2024). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che l’associazione Ül Caminett di Canegrate intende organizzare per la giornata del 14 settembre 

2024 presso il campo di basket all’aperto di Via Bologna un Torneo di basket 3 contro 3; 
 

Vista l’istanza inviata dalla suddetta Associazione, pervenuta in data 09/09/2024 prot. n. 13569, relativa alla 
richiesta di patrocinio quale riconoscimento dell’iniziativa promossa, depositata agli atti; 

 

Richiamati  
- gli artt. 23,24,25 e 28, del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad Enti Pubblici e soggetti privati”, adottato con atto di Consiglio Comunale n.  37 del 
30.05.2005 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- l’art. 5, 4° comma del vigente Statuto Comunale; 

 
Considerato che l’iniziativa promossa è di notevole interesse per tutta la cittadinanza, per i particolari valori 

sportivi ed aggregativi che riveste, nonché conforme ai programmi ed obiettivi generali dell’Ente; 
 

Visto l'art.6, 9° comma del D.L.  31.05.2010, n.78, convertito in Legge 30.7.2010, n.122, recante misure 

urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica, nonché il parere espresso in 
merito da parte della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo della Lombardia, n.1075/2010; 

 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, 153 5° comma 3 147/bis del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, riportati in allegato; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di riconoscere, ai sensi e per gli effetti degli artt. 23,24,25 e 28 del vigente Regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, nonché dell’art. 
5, 4° comma, del vigente Statuto Comunale, il patrocinio all’associazione Ül Caminett di Canegrate per 

l’organizzazione dell’iniziativa descritta in premessa, che si svolgerà il 14 settembre 2024 presso il 

campo di basket all’aperto di Via Bologna;  
 

2. Di rimandare ai soggetti organizzatori l’obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali 
eventi. 

 

 

3. Di demandare al competente Responsabile del Servizio l’assunzione dei provvedimenti conseguenti.  
 

Allegato: - parere art. 49, 153 – 5° comma e 147/bis  D.L.vo n. 267/00  

 

 


